ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 О проекте повестки дня двадцать девятой сессии Государственного

Совета Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской  Республики

включить в проект повестки дня двадцать девятой сессии Государственного

Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О досрочном прекращении полномочий депутата

Государственного Совета Удмуртской Республики Смаевой Рады

Викторовны».

2. О проекте закона Удмуртской Республики «Об утверждении

перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья

экономического класса» (второе чтение).

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О градостроительной деятельности в

Удмуртской Республике» (второе чтение).

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

5. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О докладе Уполномоченного по правам человека в Удмуртской

Республике о своей деятельности в 2016 году».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Удмуртской Республике».

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О государственной

поддержке инновационной деятельности в Удмуртской Республике».

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики  «Об аварийно-спасательных службах

Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных

служб Удмуртской Республики».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О признании

утратившими силу отдельных положений законов Удмуртской Республики».

2

10. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О докладе Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Удмуртской Республике о результатах деятельности в 2016 году».

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О выборах Главы Удмуртской

Республики».

12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в статью 5 Закона Удмуртской Республики «О Центральной избирательной

комиссии Удмуртской Республики».

13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в статью 6 Закона Удмуртской Республики «О полномочиях органов

государственной власти Удмуртской Республики по взаимодействию с

Ассоциацией развития и поддержки местного самоуправления «Совет

муниципальных образований Удмуртской Республики».

14. О проекте закона Удмуртской Республики «Об организации

библиотечного обслуживания  населения государственными библиотеками

Удмуртской Республики,  комплектования и обеспечения сохранности их

библиотечных фондов и обязательном экземпляре документов Удмуртской

Республики».

15. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О назначении члена Центральной избирательной комиссии

Удмуртской Республики с правом решающего голоса».

16. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменений в состав Молодѐжного парламента при

Государственном Совете Удмуртской Республики».

17. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов  Российской Федерации».

18. «Правительственный час» с рассмотрением вопроса: «О

профилактике инвалидности среди населения Удмуртской Республики,

социальном сопровождении инвалидов и осуществлении межведомственного

взаимодействия по комплексной реабилитации и абилитации».

г. Ижевск

14 марта 2017 года

№ 496-V